
1 
 

http://pedroavelino.rn.gob.br/diario-oficial/ 

Diário Oficial do Município  
ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA NEIDE SUELY MUNIZ COSTA - PREFEITA  

ANO I - Nº. 133 – PEDRO AVELINO/RN SEGUNDA-FEIRA 11 DE SETEMBRO DE 2017 

 
 

  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGOEIRO 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 85/2017 

 
Á vista das manifestações anteriores e, com fundamento no artigo 24, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93, bem como do 

Parecer Jurídico datado de 11 de setembro de 2017,RATIFICO E AUTORIZO a dispensa de licitação para contratação 

do Senhor GERALDO FERNANDES DA SILVA, CPF: 634.400.404-53, que CONSISTIRÁ na da Contratação de 

Prestação de Serviços para Apreensão de Animais, no importe de R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

  

Pedro Avelino/RN, 11 de setembro de 2017. 

  

NEIDE SUELY MUNIZ COSTA 
Prefeita Municipal 

 
Publicado por: 

Carlos Henrique do Vale Xavier 

Código Identificador:BA09DF2D 

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 

14/09/2017. Edição 1601 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/ 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº: 211/2017 

 
PORTARIA Nº: 211/2017 
  

NEIDE SUELY MUNIZ COSTA, Prefeita Municipal de Pedro Avelino, Estado do Rio Grande do Norte, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE: 

  

Art. 1º - Conceder a Servidora FRANCISCA VIEIRA DA SILVA, lotado na Secretaria Municipal de Educação, na 

função de Professor – LICENÇA PREMIO, pelo período de 03 (três) meses, para serem gozadas de 15 de agosto de 

2017 a 15 de novembro de 2017, com remuneração do cargo efetivo, em conformidade com o art. 106 da Lei Municipal nº 

533/2000, referendada pela Lei Orgânica Municipal em seu art. 74, inciso XXV. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 15 de agosto/2017, revogada 

as disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

Registre-se 

  

Pedro Avelino (RN), 11 de setembro de 2017. 

  

NEIDE SUELY MUNIZ COSTA 
Prefeita Municipal de Pedro Avelino 

 
Publicado por: 

Tâmara Tamyres Nunes Barbosa Miranda 

Código Identificador:4D1B3C64 

PUBLICAÇÕES 

 



2 
 

http://pedroavelino.rn.gob.br/diario-oficial/ 

 
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 

12/09/2017. Edição 1599 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/ 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº: 01/2017 FMS 

 
PORTARIA Nº: 01/2017 
  

A Secretária Municipal de Saúde DR.ª FRANCISCA SÔNIA CÂMARA, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Lei Nº 479 de 02 de junho de 1995 e daLei Municipal nº 742/2017e disposições estabelecidas naLei 

Federal nº. 8.080, de 19/09/1990, na Lei Federal nº. 8.142,de 28/12/1990e de acordo com aResolução 453de 

10/05/2012 do Conselho Nacional de Saúde, nomeia os abaixo relacionados como membros da Comissão Eleitoral. 

  

COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEDRO AVELINO BIÊNIO 

2017/2019 
  

A eleição realizar-se-á no dia 15 de SETEMBRO de 2017, das09h às 12h,na sala de reuniões do conselho municipal 

de saúde, localizada na secretaria municipal de saúde. 
  

01 (um) representante do Poder Executivo, 

Laerte Oliveira Ferreira 
  

01 (um) representante do segmento dos Prestadores de Serviços, 

Osvaldo Luiz Palhares 
  

01 (um) representante do segmento dos Trabalhadores da Área da Saúde; 

Maria de Fátima de Oliveira 
  

01 (um) representante do segmento dos Usuários. 

Luiza Amália Braz 
  

01 (um) Presidente, 

Márcio Gilvan Barbosa 
  

01 (um) Secretário 

Djailson Luiz Câmara Costa 
  

01 (um) Mesário 

Rosa de Lima Costa 
  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

Registre-se 

  

Pedro Avelino (RN), 11 de setembro de 2017. 

  

FRANCISCA SÔNIA CÂMARA 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Pedro Avelino 

 
Publicado por: 

Tâmara Tamyres Nunes Barbosa Miranda 

Código Identificador:7858E208 

 
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 

12/09/2017. Edição 1599 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGOEIRO 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 092/2017 

 
Á vista das manifestações anteriores e, com fundamento no artigo 24, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93, bem como do 

Parecer Jurídico datado de 11 de setembro de 2017,RATIFICO E AUTORIZOa dispensa de licitação do 

Senhor SEBASTIÃO MARTINS DA CRUZ, CPF: 413.002.384-53,para a Contratação de Serviço de mão de Obra 

como Operador para manutenção do dessalinizador do Assentamento Rural Nova Conquista. No importe de 

R$ 2.000,000(Dois mil reais). 

  

Pedro Avelino/RN, 11 de setembro de 2017 

  



3 
 

http://pedroavelino.rn.gob.br/diario-oficial/ 

NEIDE SUELY MUNIZ COSTA 
Prefeita Municipal 

  

 
Publicado por: 

Carlos Henrique do Vale Xavier 

Código Identificador:80667EA5 

 
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 

13/10/2017. Edição 1621 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGOEIRO 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 092/2017 

 
* CORREÇÃO 

Á vista das manifestações anteriores e, com fundamento no artigo 24, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93, bem como do 

Parecer Jurídico datado de 11 de setembro de 2017,RATIFICO E AUTORIZOa dispensa de licitação do 

Senhor SEBASTIÃO MARTINS DA CRUZ, CPF: 413.002.384-53,para a Contratação de Serviço de mão de Obra 

como Operador para manutenção do dessalinizador do Assentamento Rural Nova Conquista. No importe de 

R$ 2.400,000(Dois mil e quatrocentos reais). 

  

Pedro Avelino/RN, 11 de setembro de 2017  

  

NEIDE SUELY MUNIZ COSTA 
Prefeita Municipal 

 
Publicado por: 

Carlos Henrique do Vale Xavier 

Código Identificador:A5D95FA8 

 
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 

30/10/2017. Edição 1632 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/ 


